嘉委发〔2022〕18 号

中共四川嘉阳集团有限责任公司委员会
关于印发纪检干部考核评价办法的通知

各党总支、党支部：

为进一步激励公司纪检人员忠诚履职、挺纪在前，从严从实

加强纪检干部队伍建设，着力锻造监督执纪铁军，全面加强公司

党风廉洁建设和反腐败工作，根据川投党委《纪检监察干部考核

评价办法》（川投党委〔2018〕71号）精神，结合企业实际，制

定《四川嘉阳集团有限责任公司纪检干部考核评价办法》。经四

届13次党委会审定通过，现予印发，请遵照执行。

特此通知。

中共四川嘉阳集团有限责任公司委员会

2022年4月11日

— 2 —

四川嘉阳集团有限责任公司

纪检干部考核评价办法（试行）

第一章 总则

第一条 本办法所称“纪检干部”是指集团公司及所属子公

司专职从事纪检工作的人员。

第二条 考核周期为每年一次，原则上安排在每年第四季度

进行。

第三条 考核评价原则：坚持客观公正、注重实绩、定性与

定量相结合，表彰奖励与惩处诫勉相结合的原则，既看个人全年

工作的整体效果，又看单项工作任务的完成情况，既看具体工作

举措，又看取得的工作效果，实事求是、客观公正、聚焦主责、

民主公开、激励促进。

第二章 组织与考核评价

第四条 公司成立考核领导小组，由纪委书记任组长，纪委

委员、人力资源和社会保险部部长、党群工作部部长为成员。

第五条 考核主要内容包括工作业绩和纪律作风两个方面。

考核实行百分制，评分结果由两部分组成，其中领导小组成员加

权平均分权重系数0.6，被考核人员自评与互评加权平均分权重

系数0.4。

— 3 —

（一）个人总结。要客观全面反映自己在考核周期内的政治

思想表现、职业道德修养、学识水平、业务能力及工作业绩等方

面的情况，对照岗位职责进行自我评鉴，分析存在的主要问题及

提出今后工作打算、努力方向等。

（二）工作业绩：占比80分，主要考核履职情况，其中：思

想政治素质10分，业务能力素质情况10分，工作任务完成情况20

分，工作态度和敢抓敢管情况20分，执纪问责工作情况20分。具

体内容见附表。

（三）纪律作风：占比20分，主要包括按要求参加会议、培

训、招标、谈判等各类业务活动，按时上报各类材料、服从调配

完成临时性工作等。纪律作风实行倒扣分制，无故不参加和不按

要求参加会议、培训、招标、谈判，不按时上报材料以及对业务

存在问题不及时整改的，每次扣0.5分，扣完为止。

第六条 考核加分（0～10分）。

（一）年度内被表彰为党风廉洁建设先进单位的。

（二）党风廉洁建设单项工作获得川投表彰的。

（三）创新工作取得一定成效，并具有推广价值。

（四）参加川投或县纪委开展执纪审查工作的。

（五）企业主动发现问题线索并自查或者报请有关部门查处

的。

加分由考核领导小组评定记分。

— 4 —

第三章 考核评价结果运用

第七条 考核分数达90分及以上者，视为完成工作任务优

良；考核分数在90分以下至80分视为完成工作任务合格；考核分

数在80分以下至60分视为完成工作任务基本合格；考核分数在60

分以下者视为完成工作任务不合格。

连续三年考核处于基本合格或当年考核不合格者，调离纪检

监察岗位，由公司另行安排工作。

第八条 考核评价结果为前二名者，按照公司相关管理办法

予以奖励，第一名者优先推荐作为集团公司或上级年度先进个人

人选。

第九条 被考核人对考核结果如有异议，可在接到通知之日

起十日内向公司考核工作小组提出书面复核申请，由公司党群部

负责组织复议。

附件：四川嘉阳集团有限责任公司纪检干部年度考核表

— 5 —

附件

四川嘉阳集团有限责任公司
纪检干部年度考核表

考核

年度
202 年 姓名 XXX

考 核 内 容 分值 考评分

思想政

治素质

(10 分)

热爱企业，对组织忠诚 2

爱岗敬业，以身作则。 2

严格遵守公司的规章制度，无迟到、早退、旷工等现象。 2

廉洁自律，正直诚信，有良好的职业道德。 2

仪表整洁，注重个人形象。 2

业务能

力素质

(10 分)

具有胜任本职工作的专业知识和技能。 3

熟悉本岗位工作流程，有胜任工作的经验。 3

熟悉岗位所需要的有关国家政策法规和公司规章制度。 4

工作完

成情况

(20 分)

工作完成质量高。 4

工作目标明确，工作量饱和。 4

完成工作及时准确，效率高。 4

沟通能力强，组织协调和调控有效。 4

能在工作中分析和发现问题并提出建议意见。 4

工作

态度

(20 分)

工作主动认真，服从安排。 4

与同事团结协作，相互支持。 4

遇事不推诿，认真履行岗位职责。 4

言行举止得体，服务热情周到。 4

履行职责中坚持原则、逗硬较真，真抓真管的情况。 4

执纪问

责工作

(20 分)

立案数量，零立案，扣减一半分数 10

问题线索处置数量，无处置扣减一半分数 5

违规违纪违法办案，办案安全事故 5

纪律

作风

(20 分)

按次数扣减 20

最终考

核得分

— 6 —

四川嘉阳集团有限责任公司办公室 2022年 4月 13日印发

		http:://www.ntko.com/
	2022-04-13T03:06:01+0000
	7a00680061006c006900740069006e006700
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)